
 
 
 
 
 

Deutsche Hallenhockey-Meisterschaft der weiblichen Jugend A 2003 
Mannschaftsmeldungen 
 
 
 
 
 
 
 
Berliner HC (Nord-Ost 1) 
3 
4 
28 
22 
11 
18 
6 
TW 
7 
TW 
24 

Beier, Lina 
Hoffmann, Eileen 
Käbelmann, Andrea 
Krämer, Julia 
Loitsch, Lea 
Maß, Sarah 
Melchert, Annika 
Rataj, Sandra 
Rosin, Viviane 
Stenzel, Sarah 
Stern, Franziska 

 
 
 
 
 
 
 
Tor 
 
Tor 

1985 
1984 
1985 
1985 
1984 
1985 
1985 
1986 
1984 
1985 
1984 

Trainer: Kai Dechsling, Philipp Zimmermann 
Betreuer: Carola Rosin  

Spielkleidung: rotes oder blaues Trikot, blauer Rock, rote oder blaue Stutzen. 
 
 
 
 
UHC Hamburg (Nord-Ost 3) 
11 
2 
1 
7 
13 
15 
14 
12 
3 
8 
77 
24 

Bernhard, Christina 
Gorny, Alena 
Hafenstein, Christina  
Hille, Antonia 
Müller-Wieland, Janne  
Olthoff, Jonna  
Plass, Jennifer 
Rabe, Celine  
Ramuschkat, Meike  
Scharlau, Nicola  
Schulze, Hilke  
Somin, Ana-Marija 

Verteidig./Sturm 
Tor 
Tor (HHV) 
Sturm/Mitte 
Vert./Mi./St. (DHB) 
Verteidig. 
Vert./Mi./St. (DHB) 
Sturm 
Vert./Mitte 
Sturm/Mitte (HHV) 
Vert./Mitte 
Sturm/Mitte 

1984 
1987 
1987 
1986 
1986 
1984 
1985 
1984 
1986 
1987 
1984 
1985 

Trainer: Marc-O. Herbert 
Co-Trainer: Josip Somin 
Betreuer: Gunhild Herbold, Anja Müller-Wieland 

Spielkleidung: hellblaues oder weinrotes Trikot, blauer Rock, hellblaue oder weinrote Stutzen 
 
 
 
 



HC Essen (West 2) 
10 
9 
21 
TW 
TW 
14 
13 
5 
TW 
15 
16 
6 
3 
7 

Ahrens, Hannah  
Behler, Ina  
Brandenburg, Lea  
Brosch, Martina  
Freigang, Claudia 
Jahns, Lena  
Kreuder, Andrea  
Laufs, Svenja  
Rogosch, Patricia  
Siebrecht, Johanna  
Tomaszewski, Verena 
Wald, Christina  
Weiß, Alexandra  
Weiß, Michaela 

Sturm (WHV) 
Sturm 
Verteidig. 
Tor 
Tor 
Sturm 
Verteidig. 
Sturm (WHV) 
Tor 
Verteidig. 
Sturm/Mitte 
Sturm/Mitte 
Verteidig. (DHB) 
Mitte/Vert. (DHB) 

1987 
1985 
1986 
1984 
1985 
1985 
1987 
1987 
1985 
1984 
1984 
1985 
1985 
1985 

Trainer: Thomas Hendricks, Stephan Kulke  
Betreuerin: Gabi Brammen  

Spielkleidung: grünes oder weißes Trikot, grüner Rock, grüne oder weiße Stutzen 
 
 
 
Rüsselsheimer RK (Süd 2) 
19 
10 
TW 
5 
TW 
4 
14 
9 
7 
3 
 
13 

Appel, Laura 
Christls, Elena 
Drexler, Susanne 
Edlefsen, Bettina 
Hieronimi, Sabine 
Haase, Lydia 
Heppel, Sabrina 
Jacobi, Lena  
Meisner, Anja  
Pfefferkorn, Maren 
Rossa, Nicole 
Stopfkuchen, Henrike 

Sturm 
Sturm 
Tor 
Sturm 
Tor (DHB) 
Sturm (DHB) 
Sturm 
Verteidig. (DHB) 
Sturm/Mitte 
Mitte (DHB) 
Sturm (DHB) 
Verteidig. 

1986 
1984 
1986 
1984 
1986 
1986 
1985 
1985 
1985 
1984 
1987 
1985 

Trainer: Berti Rauth, Kerstin Strubel 

Spielkleidung: rotes oder blaues Trikot, blauer Rock, blaue oder rote Stutzen 
 
 
 
1. Hanauer THC (Süd 1) 
15 
22 
14 
1 
12 
11 
9 
6 
5 
8 

Brennand, Danielle 
Dessel, Miriam 
Kohler, Yvonne 
Kreisler, Eva 
Krüger, Victoria 
Mutschler, Anna 
Norek, Pia 
Reichardt, Susan  
Schultz, Katharina 
Viel, Julia 

Sturm 
Tor – TW 
Sturm 
Tor –ETW 
Verteidig. 
Verteidig. 
Sturm 
Verteidig. 
Verteidig. 
Sturm 

1985 
1985 
1984 
1986 
1986 
1984 
1985 
1986 
1985 
1985 

Trainer: Ruben Holand 
Betreuerin: Maren Seifert 

Spielkleidung: grünes Trikot, schwarzer Rock, schwarze Stutzen oder weißes Trikot, schwarzer 
Rock, weiße Stutzen 
 



TV 48 Schwabach (Süd 3) 
6 
16 
2 
19 
11 
14 
18 
13 
5 
17 
8 
7 

Felßner, Julia 
Götz, Kerstin 
Grämmer, Kerstin 
Körner, Anette 
Körner, Christine 
Milles, Sigrid 
Ramspeck, Kathrin 
Rapke, Franziska 
Romann, Bettina 
Rudolf, Silvia 
Schleicher, Christine  
Weiß, Julia 

Sturm 
Tor 
Verteidig. 
Verteidig. 
Verteidig. 
Verteidig. 
Verteidig. 
Sturm 
Sturm 
Sturm 
Sturm 
Sturm 

1987 
1986 
1987 
1986 
1985 
1985 
1984 
1984 
1987 
1984 
1987 
1987 

Trainer: Sandra Gehrung, Peter Gehrung 
Betreuer: Evi Felßner 

Spielkleidung: blaues oder schwarzes Trikot, roter Rock, rote oder blaue Stutzen 
 
 
 
RTHC Leverkusen (West 1) 
7 
21 
4 
18 
TW 
14 
13 
11 
2 
8 
16 
10 

Adams, Katja  
Albiez, Katharina  
Bacher, Petra  
Braeuer, Olga 
Göddertz, Carolin  
Hartmann, Dinah  
Heller, Andrea  
Hoepner, Nina 
Krütt, Catharina  
Odenthal, Verena  
Reintjes, Lisa  
Wagner, Dana 

Sturm 
Verteidig. 
Sturm 
Mitte/Sturm (DHB) 
Tor 
Sturm/Mitte (DHB) 
Sturm/Mitte 
Verteidig. 
Sturm 
Sturm/Verteidig. 
Mitte 
Verteidig. 

1984 
1985 
1984 
1984 
1985 
1984 
1984 
1985 
1984 
1984 
1984 
1984 

Trainer: Andreas Höppner 
Betreuer: Agathe Reintjes 

Spielkleidung: weißes oder blaues Trikot, blauer Rock, blaue oder weiße Stutzen 
 
 
 
Harvestehuder THC (Nord-Ost 2) 
10 
6 
20 
2 
TW 
8 
4 
TW 
18 
12 
3 

Feld, Nora 
Hauke, Sascia 
Hauschildt, Katharina 
Klapdor, Silke 
Krebs, Esther 
Linke, Anna 
Müller, Julia 
Reynolds, Kristina 
Sepehr, Paula 
Siepmann, Sarah 
Stuhlmann, Anne-Rike 

Verteidig. 
Sturm 
Sturm (DHB) 
Sturm 
Tor 
Verteidig. 
Verteidig. (DHB) 
Tor 
Verteidig. 
Sturm 
Verteidig. 

1985 
1985 
1985 
1986 
1985 
1985 
1985 
1984 
1985 
1985 
1986 

Trainer: Peter Krüger  
Betreuerin: Ingrid Müller 

Spielkleidung: gelbes oder schwarzes Trikot, schwarzer Rock, schwarz/gelbe oder schwarze 
Stutzen 
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